
Abadiño - Abadiño 27/08/2022 18:20:47

ETAPA
 65.6 km.          Media: 36.276 km/h

 1º 132 RUIZ PEREZ, Lucia RIO 1:48:30
 2º  5 VINKE, Nienke NXT m.t.
 3º  6 LINTHOUDT, Jade NXT m.t.
 4º 13 MENAGE, Lise FRA m.t.
 5º 14 RAYER, Eglantine FRA m.t.
 6º 173 JAMIESON, Ella TOF m.t.
 7º 131 RUIZ PEREZ, Laura RIO m.t.
 8º 15 RYO, Titia FRA m.t.
 9º 31 REIJNHOUT, Rosita RCT m.t.
10º 11 BEGO, Julie FRA a  3

GENERAL
 65.6 km.          Media: 36.276 km/h

 1º  5 VINKE, Nienke NXT 1:48:18
 2º 132 RUIZ PEREZ, Lucia RIO a  2
 3º 14 RAYER, Eglantine FRA a  10
 4º 15 RYO, Titia FRA a  10
 5º 13 MENAGE, Lise FRA a  12
 6º 173 JAMIESON, Ella TOF a  12
 7º 131 RUIZ PEREZ, Laura RIO a  12
 8º 31 REIJNHOUT, Rosita RCT a  12
 9º 11 BEGO, Julie FRA a  15
10º  6 LINTHOUDT, Jade NXT a  27

MONTAÑA
Alto San Trokaz  (2ª Categoría)

 1º 14 RAYER, Eglantine FRA  8 Ptos.
 2º  5 VINKE, Nienke NXT  5 Ptos.
 3º 131 RUIZ PEREZ, Laura RIO  3 Ptos.

GENERAL MONTAÑA
 1º 14 RAYER, Eglantine FRA  8 Ptos.
 2º  5 VINKE, Nienke NXT  5 Ptos.
 3º 131 RUIZ PEREZ, Laura RIO  3 Ptos.
 4º 11 BEGO, Julie FRA  2 Ptos.
 5º 132 RUIZ PEREZ, Lucia RIO  1 Ptos.

METAS VOLANTES
Atxondo

 1º 13 MENAGE, Lise FRA  3 Ptos.
 2º  2 KNAVEN, Mirre NXT  2 Ptos.
 3º 62 EBRAS, Elisabeth RYT  1 Ptos.
Atxondo

 1º 55 BADER, Silje TNE  3 Ptos.
 2º  2 KNAVEN, Mirre NXT  2 Ptos.
 3º  1 KOPECKY, Julia NXT  1 Ptos.

GENERAL METAS VOLANTES
 1º  2 KNAVEN, Mirre NXT  4 Ptos.
 2º 13 MENAGE, Lise FRA  3 Ptos.
 3º 55 BADER, Silje TNE  3 Ptos.
 4º  1 KOPECKY, Julia NXT  1 Ptos.
 5º 62 EBRAS, Elisabeth RYT  1 Ptos.

EQUIPOS
 1º FRANCE NATIONAL TEAM FRA 5:25:30
 2º MIX NXTG U19 - ACROG NXT a  1:45
 3º TOFAUTI EVERYONE ACTIVE TOF a  3:58
 4º RIO MIERA - MERUELO RIO a  4:05
 5º KAZAKHSTAN NATIONAL TEAM KAZ a  8:03

GENERAL EQUIPOS
 1º FRANCE NATIONAL TEAM FRA 5:25:30
 2º MIX NXTG U19 - ACROG NXT a  1:45
 3º TOFAUTI EVERYONE ACTIVE TOF a  3:58
 4º RIO MIERA - MERUELO RIO a  4:05
 5º KAZAKHSTAN NATIONAL TEAM KAZ a  8:03

ETAPA FEM JUNIOR 1º AÑO
 6º 173 JAMIESON, Ella TOF m.t.
 8º 15 RYO, Titia FRA m.t.
10º 11 BEGO, Julie FRA a  3

FEM JUNIOR 1º AÑO
 4º 15 RYO, Titia FRA a  10
 6º 173 JAMIESON, Ella TOF a  12
 9º 11 BEGO, Julie FRA a  15
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1º 132 RUIZ PEREZ, Lucia ESP FJUN2 RIO MIERA - MERUELO 1:48:30 10"
2º 5 VINKE, Nienke NED FJUN2 MIX NXTG U19 - ACROG m.t.  6"
3º 6 LINTHOUDT, Jade BEL FJUN2 MIX NXTG U19 - ACROG m.t.  4"
4º 13 MENAGE, Lise FRA FJUN2 FRANCE NATIONAL TEAM m.t.
5º 14 RAYER, Eglantine FRA FJUN2 FRANCE NATIONAL TEAM m.t.
6º 173 JAMIESON, Ella GBR FJUN1 TOFAUTI EVERYONE ACTIVE m.t.
7º 131 RUIZ PEREZ, Laura ESP FJUN2 RIO MIERA - MERUELO m.t.
8º 15 RYO, Titia FRA FJUN1 FRANCE NATIONAL TEAM m.t.
9º 31 REIJNHOUT, Rosita NED FJUN2 RESTORE CYCLING TEAM m.t.

10º 11 BEGO, Julie FRA FJUN1 FRANCE NATIONAL TEAM a  3
11º 2 KNAVEN, Mirre NED FJUN2 MIX NXTG U19 - ACROG a  1:45
12º 161 VAN BELLE, Lisa NED FJUN2 TALENT CYCLING D.T. a  1:59
13º 16 RIGAUX, Alizée FRA FJUN2 FRANCE NATIONAL TEAM a  1:59
14º 1 KOPECKY, Julia CZE FJUN2 MIX NXTG U19 - ACROG a  1:59
15º 83 SPIRINA, Alina KAZ FJUN2 KAZAKHSTAN NATIONAL TEAM a  1:59
16º 4 KIEKENS, Cleo BEL FJUN2 MIX NXTG U19 - ACROG a  1:59
17º 174 ROBERTS, Awen GBR FJUN1 TOFAUTI EVERYONE ACTIVE a  1:59
18º 25 BOSCH BALLUS, Laia ESP FJUN1 MIX CAF TURNKEY ENGINEERING a  1:59
19º 84 KAZAKOVA, Violetta KAZ FJUN2 KAZAKHSTAN NATIONAL TEAM a  1:59
20º 21 JIMENEZ PINCAY, Estefania ESP FJUN2 MIX CAF TURNKEY ENGINEERING a  1:59
21º 171 CASTLE, Grace GBR FJUN2 TOFAUTI EVERYONE ACTIVE a  1:59
22º 151 PUIGDEFABREGAS ARIZ, Laia ESP FJUN2 LACTURALE - ERMITAGAÑA a  1:59
23º 63 AINTILA, Wilma FIN FJUN2 MIX RYTGER DEVELOPMENT a  1:59
24º 172 YEOMAN, Morven GBR FJUN2 TOFAUTI EVERYONE ACTIVE a  1:59
25º 41 VADILLO CRESPO, Eneritz ESP FJUN2 SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA a  1:59
26º 62 EBRAS, Elisabeth EST FJUN2 MIX RYTGER DEVELOPMENT a  4:05
27º 55 BADER, Silje NED FJUN1 TALENTNED a  4:05
28º 112 VANDERAERDEN, Anna BEL FJUN1 MIX DOLCINI VAN EYCK SPORT-BINGOAL a  4:05
29º 56 LINDHOUT, Julia NED FJUN1 TALENTNED a  4:05
30º 54 BIJL, Anouk NED FJUN1 TALENTNED a  4:05
31º 53 WINTERS, Fien NED FJUN1 TALENTNED a  4:05
32º 35 POLAND, Meis NED FJUN2 RESTORE CYCLING TEAM a  4:05
33º 32 THOOLEN, Femke NED FJUN2 RESTORE CYCLING TEAM a  4:05
34º 82 MARCHUK, Viktoriya KAZ FJUN1 KAZAKHSTAN NATIONAL TEAM a  4:05
35º 165 VAN VELZEN, Zoe NED FJUN1 TALENT CYCLING D.T. a  4:05
36º 36 REDDER, Maartje NED FJUN2 RESTORE CYCLING TEAM a  4:05
37º 166 KEESMAN, Masja NED FJUN1 TALENT CYCLING D.T. a  4:05
38º 135 LEONARDO SANCHEZ, Carolina ESP FJUN2 RIO MIERA - MERUELO a  4:05
39º 81 KOTELNIKOVA, Milana KAZ FJUN2 KAZAKHSTAN NATIONAL TEAM a  4:05
40º 93 OLANO GONZALEZ, Naroa ESP FJUN2 ZATIKA a  4:05
41º 43 OLIVEIRA ALBERDI, Izaro ESP FJUN1 SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA a  4:05
42º 12 DEZANDEZ, Marie FRA FJUN2 FRANCE NATIONAL TEAM a  4:10
43º 52 TIMMERMAN, Elise NED FJUN1 TALENTNED a  6:45
44º 64 SUNDGREN, Clara SWE FJUN1 MIX RYTGER DEVELOPMENT a  6:45
45º 113 BRUNEEL, Anna BEL FJUN1 MIX DOLCINI VAN EYCK SPORT-BINGOAL a  6:45
46º 33 BROUWER, Emma NED FJUN2 RESTORE CYCLING TEAM a  6:45
47º 105 ZURIARRAIN ALTUNA, Izaro ESP FJUN1 MIX IURRETA-FURESA a  6:45
48º 34 THREELS, Yilla NED FJUN2 RESTORE CYCLING TEAM a  6:45
49º 121 CAMINO ARTEAGA, Olatz ESP FJUN2 ARABARRAK a  6:45
50º 44 ARREGI ARANOA, Naia ESP FJUN2 SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA a  6:45
51º 124 TRUJILLANO GOTXI, Lukene   ESP FJUN2 ARABARRAK a  6:45
52º 61 SANDER, Laura Lizette EST FJUN2 MIX RYTGER DEVELOPMENT a  6:50
53º 136 PEREZ BETI, Marta ESP FJUN2 RIO MIERA - MERUELO a  8:27
54º 163 TON, Kristy NED FJUN2 TALENT CYCLING D.T. a  8:27
55º 91 BERGARA AGIRRE, Garazi ESP FJUN1 ZATIKA a  8:27
56º 22 BORRAS CASAS, Julia ESP FJUN2 MIX CAF TURNKEY ENGINEERING a  8:29
57º 46 ABECIA RUIZ DE SABANDO, Garazi ESP FJUN1 SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA a  8:29
58º 122 MODENES GARCIA DE MOTILOA, Maria ESP FJUN2 ARABARRAK a  8:46
59º 71 ALONSO  ALONSO, Natalia ESP FJUN1 MIX VIELLA-ISIDORO SAN JUSTO a  8:46
60º 153 UNZUE IRIBARREN, Lourdes ESP FJUN2 LACTURALE - ERMITAGAÑA a  8:46
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61º 134 VELASCO GARCIA, Andrea ESP FJUN2 RIO MIERA - MERUELO a  8:46
62º 116 HUYBRECHTS, Britt BEL FJUN2 MIX DOLCINI VAN EYCK SPORT-BINGOAL a  10:47
63º 24 HERNANDEZ DIAZ, Violeta ESP FJUN1 MIX CAF TURNKEY ENGINEERING a  10:47
64º 175 WHITE, Evie GBR FJUN1 TOFAUTI EVERYONE ACTIVE a  10:49
65º 156 MONTALBAN AZKETA, Aintzane ESP FJUN1 LACTURALE - ERMITAGAÑA a  10:49
66º 155 ANTON CORMENZANA, Mixele ESP FJUN1 LACTURALE - ERMITAGAÑA a  10:49
67º 76 CASANUEVA GARCIA, Carlota ESP FJUN2 MIX VIELLA-ISIDORO SAN JUSTO a  10:49
68º 123 ORTIZ BELTRAN DE NANCLARES, Ziortza ESP FJUN2 ARABARRAK a  10:51
69º 162 DE GRAVE, Britt NED FJUN2 TALENT CYCLING D.T. a  11:03
70º 111 NAESSENS, Paulien BEL FJUN1 MIX DOLCINI VAN EYCK SPORT-BINGOAL a  12:22

RETIRADOS
23 ARCE POLANCO, Adriana ESP MIX CAF TURNKEY ENGINEERING
45 IKOBALZETA BERASALUZE, Oihana ESP SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA
73 GONZALEZ MEJIDO, Desire ESP MIX VIELLA-ISIDORO SAN JUSTO
75 BARCENA RUIZ, Laura ESP MIX VIELLA-ISIDORO SAN JUSTO
92 MAIZ ARTOLA, June ESP ZATIKA
94 PEREZ OIARBIDE , Arene ESP ZATIKA
95 SANCHEZ GALARRAGA, Oneka ESP ZATIKA

101 CABALLERO CARBALLO, Laura ESP MIX IURRETA-FURESA
102 IBAÑEZ VALDIVIESO, Ines ESP MIX IURRETA-FURESA
103 AZPITARTE AGORRIA, Leire ESP MIX IURRETA-FURESA
114 PAIROUX, Alix BEL MIX DOLCINI VAN EYCK SPORT-BINGOAL
115 SIEGERS, Emma BEL MIX DOLCINI VAN EYCK SPORT-BINGOAL
125 LOPEZ DE URALDE ARANEGUI, Amaia   ESP ARABARRAK
133 VALLE HOYO, Alba ESP RIO MIERA - MERUELO
154 MARTINEZ PALACIOS, Nora ESP LACTURALE - ERMITAGAÑA
164 ELLERMANN, Esmée NED TALENT CYCLING D.T.



MONTAÑA ETAPA

Alto San Trokaz Km: 42,8 (2ª Categoría)

1º 14 RAYER, Eglantine FRA FRANCE NATIONAL TEAM 8
2º 5 VINKE, Nienke NED MIX NXTG U19 - ACROG 5
3º 131 RUIZ PEREZ, Laura ESP RIO MIERA - MERUELO 3
4º 11 BEGO, Julie FRA FRANCE NATIONAL TEAM 2
5º 132 RUIZ PEREZ, Lucia ESP RIO MIERA - MERUELO 1

METAS VOLANTES ETAPA

Atxondo Km: 11 PUN

1º 13 MENAGE, Lise FRA FRANCE NATIONAL TEAM 3
2º 2 KNAVEN, Mirre NED MIX NXTG U19 - ACROG 2
3º 62 EBRAS, Elisabeth EST MIX RYTGER DEVELOPMENT 1

Atxondo Km: 28,5 PUN

1º 55 BADER, Silje NED TALENTNED 3
2º 2 KNAVEN, Mirre NED MIX NXTG U19 - ACROG 2
3º 1 KOPECKY, Julia CZE MIX NXTG U19 - ACROG 1

BONUS SPRINT ETAPA

Berriz Km: 40,1 BON

1º 5 VINKE, Nienke NED MIX NXTG U19 - ACROG 3"
2º 14 RAYER, Eglantine FRA FRANCE NATIONAL TEAM 2"
3º 174 ROBERTS, Awen GBR TOFAUTI EVERYONE ACTIVE 1"

Durango Km: 62,1 BON

1º 5 VINKE, Nienke NED MIX NXTG U19 - ACROG 3"
2º 15 RYO, Titia FRA FRANCE NATIONAL TEAM 2"
3º 6 LINTHOUDT, Jade BEL MIX NXTG U19 - ACROG 1"



EQUIPOS ETAPA

1º FRANCE NATIONAL TEAM FRA 5:25:30
2º MIX NXTG U19 - ACROG NXT a  1:45
3º TOFAUTI EVERYONE ACTIVE TOF a  3:58
4º RIO MIERA - MERUELO RIO a  4:05
5º KAZAKHSTAN NATIONAL TEAM KAZ a  8:03
6º RESTORE CYCLING TEAM RCT a  8:10
7º TALENT CYCLING D.T. TAL a  10:09
8º TALENTNED TNE a  12:15
9º MIX CAF TURNKEY ENGINEERING CAF a  12:27

10º MIX RYTGER DEVELOPMENT RYT a  12:49
11º SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA MIR a  12:49
12º LACTURALE - ERMITAGAÑA LAC a  21:34
13º MIX DOLCINI VAN EYCK SPORT-BINGOAL BIN a  21:37
14º ARABARRAK ARA a  22:16

ETAPA FEM JUNIOR 1º AÑO

1º 173 JAMIESON, Ella GBR TOFAUTI EVERYONE ACTIVE 1:48:30
2º 15 RYO, Titia FRA FRANCE NATIONAL TEAM m.t.
3º 11 BEGO, Julie FRA FRANCE NATIONAL TEAM a  3
4º 174 ROBERTS, Awen GBR TOFAUTI EVERYONE ACTIVE a  1:59
5º 25 BOSCH BALLUS, Laia ESP MIX CAF TURNKEY ENGINEERING a  1:59
6º 55 BADER, Silje NED TALENTNED a  4:05
7º 112 VANDERAERDEN, Anna BEL MIX DOLCINI VAN EYCK SPORT-BINGOAL a  4:05
8º 56 LINDHOUT, Julia NED TALENTNED a  4:05
9º 54 BIJL, Anouk NED TALENTNED a  4:05

10º 53 WINTERS, Fien NED TALENTNED a  4:05
11º 82 MARCHUK, Viktoriya KAZ KAZAKHSTAN NATIONAL TEAM a  4:05
12º 165 VAN VELZEN, Zoe NED TALENT CYCLING D.T. a  4:05
13º 166 KEESMAN, Masja NED TALENT CYCLING D.T. a  4:05
14º 43 OLIVEIRA ALBERDI, Izaro ESP SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA a  4:05
15º 52 TIMMERMAN, Elise NED TALENTNED a  6:45
16º 64 SUNDGREN, Clara SWE MIX RYTGER DEVELOPMENT a  6:45
17º 113 BRUNEEL, Anna BEL MIX DOLCINI VAN EYCK SPORT-BINGOAL a  6:45
18º 105 ZURIARRAIN ALTUNA, Izaro ESP MIX IURRETA-FURESA a  6:45
19º 91 BERGARA AGIRRE, Garazi ESP ZATIKA a  8:27
20º 46 ABECIA RUIZ DE SABANDO, Garazi ESP SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA a  8:29
21º 71 ALONSO  ALONSO, Natalia ESP MIX VIELLA-ISIDORO SAN JUSTO a  8:46
22º 24 HERNANDEZ DIAZ, Violeta ESP MIX CAF TURNKEY ENGINEERING a  10:47
23º 175 WHITE, Evie GBR TOFAUTI EVERYONE ACTIVE a  10:49
24º 156 MONTALBAN AZKETA, Aintzane ESP LACTURALE - ERMITAGAÑA a  10:49
25º 155 ANTON CORMENZANA, Mixele ESP LACTURALE - ERMITAGAÑA a  10:49
26º 111 NAESSENS, Paulien BEL MIX DOLCINI VAN EYCK SPORT-BINGOAL a  12:22
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1º 5 VINKE, Nienke NED FJUN2 MIX NXTG U19 - ACROG 1:48:18 2 12"
2º 132 RUIZ PEREZ, Lucia ESP FJUN2 RIO MIERA - MERUELO a  2 1 10"
3º 14 RAYER, Eglantine FRA FJUN2 FRANCE NATIONAL TEAM a  10 5 2"
4º 15 RYO, Titia FRA FJUN1 FRANCE NATIONAL TEAM a  10 8 2"
5º 13 MENAGE, Lise FRA FJUN2 FRANCE NATIONAL TEAM a  12 4
6º 173 JAMIESON, Ella GBR FJUN1 TOFAUTI EVERYONE ACTIVE a  12 6
7º 131 RUIZ PEREZ, Laura ESP FJUN2 RIO MIERA - MERUELO a  12 7
8º 31 REIJNHOUT, Rosita NED FJUN2 RESTORE CYCLING TEAM a  12 9
9º 11 BEGO, Julie FRA FJUN1 FRANCE NATIONAL TEAM a  15 10

10º 6 LINTHOUDT, Jade BEL FJUN2 MIX NXTG U19 - ACROG a  27 3 5"*
11º 2 KNAVEN, Mirre NED FJUN2 MIX NXTG U19 - ACROG a  1:57 11
12º 174 ROBERTS, Awen GBR FJUN1 TOFAUTI EVERYONE ACTIVE a  2:10 17 1"
13º 161 VAN BELLE, Lisa NED FJUN2 TALENT CYCLING D.T. a  2:11 12
14º 16 RIGAUX, Alizée FRA FJUN2 FRANCE NATIONAL TEAM a  2:11 13
15º 1 KOPECKY, Julia CZE FJUN2 MIX NXTG U19 - ACROG a  2:11 14
16º 83 SPIRINA, Alina KAZ FJUN2 KAZAKHSTAN NATIONAL TEAM a  2:11 15
17º 4 KIEKENS, Cleo BEL FJUN2 MIX NXTG U19 - ACROG a  2:11 16
18º 25 BOSCH BALLUS, Laia ESP FJUN1 MIX CAF TURNKEY ENGINEERING a  2:11 18
19º 84 KAZAKOVA, Violetta KAZ FJUN2 KAZAKHSTAN NATIONAL TEAM a  2:11 19
20º 21 JIMENEZ PINCAY, Estefania ESP FJUN2 MIX CAF TURNKEY ENGINEERING a  2:11 20
21º 171 CASTLE, Grace GBR FJUN2 TOFAUTI EVERYONE ACTIVE a  2:11 21
22º 151 PUIGDEFABREGAS ARIZ, Laia ESP FJUN2 LACTURALE - ERMITAGAÑA a  2:11 22
23º 63 AINTILA, Wilma FIN FJUN2 MIX RYTGER DEVELOPMENT a  2:11 23
24º 172 YEOMAN, Morven GBR FJUN2 TOFAUTI EVERYONE ACTIVE a  2:11 24
25º 41 VADILLO CRESPO, Eneritz ESP FJUN2 SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA a  2:11 25
26º 62 EBRAS, Elisabeth EST FJUN2 MIX RYTGER DEVELOPMENT a  4:17 26
27º 55 BADER, Silje NED FJUN1 TALENTNED a  4:17 27
28º 112 VANDERAERDEN, Anna BEL FJUN1 MIX DOLCINI VAN EYCK SPORT-BINGOAL a  4:17 28
29º 56 LINDHOUT, Julia NED FJUN1 TALENTNED a  4:17 29
30º 54 BIJL, Anouk NED FJUN1 TALENTNED a  4:17 30
31º 53 WINTERS, Fien NED FJUN1 TALENTNED a  4:17 31
32º 35 POLAND, Meis NED FJUN2 RESTORE CYCLING TEAM a  4:17 32
33º 32 THOOLEN, Femke NED FJUN2 RESTORE CYCLING TEAM a  4:17 33
34º 82 MARCHUK, Viktoriya KAZ FJUN1 KAZAKHSTAN NATIONAL TEAM a  4:17 34
35º 165 VAN VELZEN, Zoe NED FJUN1 TALENT CYCLING D.T. a  4:17 35
36º 36 REDDER, Maartje NED FJUN2 RESTORE CYCLING TEAM a  4:17 36
37º 166 KEESMAN, Masja NED FJUN1 TALENT CYCLING D.T. a  4:17 37
38º 135 LEONARDO SANCHEZ, Carolina ESP FJUN2 RIO MIERA - MERUELO a  4:17 38
39º 81 KOTELNIKOVA, Milana KAZ FJUN2 KAZAKHSTAN NATIONAL TEAM a  4:17 39
40º 93 OLANO GONZALEZ, Naroa ESP FJUN2 ZATIKA a  4:17 40
41º 43 OLIVEIRA ALBERDI, Izaro ESP FJUN1 SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA a  4:17 41
42º 12 DEZANDEZ, Marie FRA FJUN2 FRANCE NATIONAL TEAM a  4:22 42
43º 52 TIMMERMAN, Elise NED FJUN1 TALENTNED a  6:57 43
44º 64 SUNDGREN, Clara SWE FJUN1 MIX RYTGER DEVELOPMENT a  6:57 44
45º 113 BRUNEEL, Anna BEL FJUN1 MIX DOLCINI VAN EYCK SPORT-BINGOAL a  6:57 45
46º 33 BROUWER, Emma NED FJUN2 RESTORE CYCLING TEAM a  6:57 46
47º 105 ZURIARRAIN ALTUNA, Izaro ESP FJUN1 MIX IURRETA-FURESA a  6:57 47
48º 34 THREELS, Yilla NED FJUN2 RESTORE CYCLING TEAM a  6:57 48
49º 121 CAMINO ARTEAGA, Olatz ESP FJUN2 ARABARRAK a  6:57 49
50º 44 ARREGI ARANOA, Naia ESP FJUN2 SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA a  6:57 50
51º 124 TRUJILLANO GOTXI, Lukene   ESP FJUN2 ARABARRAK a  6:57 51
52º 61 SANDER, Laura Lizette EST FJUN2 MIX RYTGER DEVELOPMENT a  7:02 52
53º 136 PEREZ BETI, Marta ESP FJUN2 RIO MIERA - MERUELO a  8:39 53
54º 163 TON, Kristy NED FJUN2 TALENT CYCLING D.T. a  8:39 54
55º 91 BERGARA AGIRRE, Garazi ESP FJUN1 ZATIKA a  8:39 55
56º 22 BORRAS CASAS, Julia ESP FJUN2 MIX CAF TURNKEY ENGINEERING a  8:41 56
57º 46 ABECIA RUIZ DE SABANDO, Garazi ESP FJUN1 SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA a  8:41 57
58º 122 MODENES GARCIA DE MOTILOA, Maria ESP FJUN2 ARABARRAK a  8:58 58
59º 71 ALONSO  ALONSO, Natalia ESP FJUN1 MIX VIELLA-ISIDORO SAN JUSTO a  8:58 59
60º 153 UNZUE IRIBARREN, Lourdes ESP FJUN2 LACTURALE - ERMITAGAÑA a  8:58 60
61º 134 VELASCO GARCIA, Andrea ESP FJUN2 RIO MIERA - MERUELO a  8:58 61
62º 116 HUYBRECHTS, Britt BEL FJUN2 MIX DOLCINI VAN EYCK SPORT-BINGOAL a  10:59 62
63º 24 HERNANDEZ DIAZ, Violeta ESP FJUN1 MIX CAF TURNKEY ENGINEERING a  10:59 63
64º 175 WHITE, Evie GBR FJUN1 TOFAUTI EVERYONE ACTIVE a  11:01 64
65º 156 MONTALBAN AZKETA, Aintzane ESP FJUN1 LACTURALE - ERMITAGAÑA a  11:01 65
66º 155 ANTON CORMENZANA, Mixele ESP FJUN1 LACTURALE - ERMITAGAÑA a  11:01 66
67º 76 CASANUEVA GARCIA, Carlota ESP FJUN2 MIX VIELLA-ISIDORO SAN JUSTO a  11:01 67
68º 123 ORTIZ BELTRAN DE NANCLARES, Ziortza ESP FJUN2 ARABARRAK a  11:03 68
69º 162 DE GRAVE, Britt NED FJUN2 TALENT CYCLING D.T. a  11:15 69
70º 111 NAESSENS, Paulien BEL FJUN1 MIX DOLCINI VAN EYCK SPORT-BINGOAL a  12:34 70



GENERAL MONTAÑA

1º 14 RAYER, Eglantine FRA FRANCE NATIONAL TEAM 8
2º 5 VINKE, Nienke NED MIX NXTG U19 - ACROG 5
3º 131 RUIZ PEREZ, Laura ESP RIO MIERA - MERUELO 3
4º 11 BEGO, Julie FRA FRANCE NATIONAL TEAM 2
5º 132 RUIZ PEREZ, Lucia ESP RIO MIERA - MERUELO 1

GENERAL METAS VOLANTES

1º 2 KNAVEN, Mirre NED MIX NXTG U19 - ACROG 4
2º 13 MENAGE, Lise FRA FRANCE NATIONAL TEAM 3
3º 55 BADER, Silje NED TALENTNED 3
4º 1 KOPECKY, Julia CZE MIX NXTG U19 - ACROG 1
5º 62 EBRAS, Elisabeth EST MIX RYTGER DEVELOPMENT 1



GENERAL EQUIPOS

1º FRANCE NATIONAL TEAM FRA 5:25:30
2º MIX NXTG U19 - ACROG NXT a  1:45
3º TOFAUTI EVERYONE ACTIVE TOF a  3:58
4º RIO MIERA - MERUELO RIO a  4:05
5º KAZAKHSTAN NATIONAL TEAM KAZ a  8:03
6º RESTORE CYCLING TEAM RCT a  8:10
7º TALENT CYCLING D.T. TAL a  10:09
8º TALENTNED TNE a  12:15
9º MIX CAF TURNKEY ENGINEERING CAF a  12:27

10º MIX RYTGER DEVELOPMENT RYT a  12:49
11º SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA MIR a  12:49
12º LACTURALE - ERMITAGAÑA LAC a  21:34
13º MIX DOLCINI VAN EYCK SPORT-BINGOAL BIN a  21:37
14º ARABARRAK ARA a  22:16

FEM JUNIOR 1º AÑO

1º 15 RYO, Titia FRA FRANCE NATIONAL TEAM 1:48:28
2º 173 JAMIESON, Ella GBR TOFAUTI EVERYONE ACTIVE a  2
3º 11 BEGO, Julie FRA FRANCE NATIONAL TEAM a  5
4º 174 ROBERTS, Awen GBR TOFAUTI EVERYONE ACTIVE a  2:00
5º 25 BOSCH BALLUS, Laia ESP MIX CAF TURNKEY ENGINEERING a  2:01
6º 55 BADER, Silje NED TALENTNED a  4:07
7º 112 VANDERAERDEN, Anna BEL MIX DOLCINI VAN EYCK SPORT-BINGOAL a  4:07
8º 56 LINDHOUT, Julia NED TALENTNED a  4:07
9º 54 BIJL, Anouk NED TALENTNED a  4:07

10º 53 WINTERS, Fien NED TALENTNED a  4:07
11º 82 MARCHUK, Viktoriya KAZ KAZAKHSTAN NATIONAL TEAM a  4:07
12º 165 VAN VELZEN, Zoe NED TALENT CYCLING D.T. a  4:07
13º 166 KEESMAN, Masja NED TALENT CYCLING D.T. a  4:07
14º 43 OLIVEIRA ALBERDI, Izaro ESP SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA a  4:07
15º 52 TIMMERMAN, Elise NED TALENTNED a  6:47
16º 64 SUNDGREN, Clara SWE MIX RYTGER DEVELOPMENT a  6:47
17º 113 BRUNEEL, Anna BEL MIX DOLCINI VAN EYCK SPORT-BINGOAL a  6:47
18º 105 ZURIARRAIN ALTUNA, Izaro ESP MIX IURRETA-FURESA a  6:47
19º 91 BERGARA AGIRRE, Garazi ESP ZATIKA a  8:29
20º 46 ABECIA RUIZ DE SABANDO, Garazi ESP SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA a  8:31
21º 71 ALONSO  ALONSO, Natalia ESP MIX VIELLA-ISIDORO SAN JUSTO a  8:48
22º 24 HERNANDEZ DIAZ, Violeta ESP MIX CAF TURNKEY ENGINEERING a  10:49
23º 175 WHITE, Evie GBR TOFAUTI EVERYONE ACTIVE a  10:51
24º 156 MONTALBAN AZKETA, Aintzane ESP LACTURALE - ERMITAGAÑA a  10:51
25º 155 ANTON CORMENZANA, Mixele ESP LACTURALE - ERMITAGAÑA a  10:51
26º 111 NAESSENS, Paulien BEL MIX DOLCINI VAN EYCK SPORT-BINGOAL a  12:24



MIX NXTG U19 - ACROG NED
2 1 a 2:11KOPECKY, Julia
2 2 a 1:57KNAVEN, Mirre

3
2 4 a 2:11KIEKENS, Cleo
2 5 LIDERVINKE, Nienke
2 6 a 0:27LINTHOUDT, Jade
D.D. KOS, Christian

FRANCE NATIONAL TEAM FRA
1 11 a 0:15BEGO, Julie
2 12 a 4:22DEZANDEZ, Marie
2 13 a 0:12MENAGE, Lise
2 14 a 0:10RAYER, Eglantine
1 15 a 0:10RYO, Titia
2 16 a 2:11RIGAUX, Alizée
D.D. BROE, Emilian

MIX CAF TURNKEY ENGINEERING ESP
2 21 a 2:11JIMENEZ PINCAY, Estefania
2 22 a 8:41BORRAS CASAS, Julia
1 23 ARCE POLANCO, Adriana
1 24 a 10:59HERNANDEZ DIAZ, Violeta
1 25 a 2:11BOSCH BALLUS, Laia

26
D.D. ERDOCIAIN, Iñaki

RESTORE CYCLING TEAM NED
2 31 a 0:12REIJNHOUT, Rosita
2 32 a 4:17THOOLEN, Femke
2 33 a 6:57BROUWER, Emma
2 34 a 6:57THREELS, Yilla
2 35 a 4:17POLAND, Meis
2 36 a 4:17REDDER, Maartje
D.D. VAN DIJK, Mirjam

SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA ESP
2 41 a 2:11VADILLO CRESPO, Eneritz

42
1 43 a 4:17OLIVEIRA ALBERDI, Izaro
2 44 a 6:57ARREGI ARANOA, Naia
1 45 IKOBALZETA BERASALUZE, Oihana
1 46 a 8:41ABECIA RUIZ DE SABANDO, Garazi
D.D. LEJARRAGA GONZÁLEZ, Ibai

TALENTNED NED
51

1 52 a 6:57TIMMERMAN, Elise
1 53 a 4:17WINTERS, Fien
1 54 a 4:17BIJL, Anouk
1 55 a 4:17BADER, Silje
1 56 a 4:17LINDHOUT, Julia
D.D. VAN KLINK, Stefan

MIX RYTGER DEVELOPMENT DEN
2 61 a 7:02SANDER, Laura Lizette
2 62 a 4:17EBRAS, Elisabeth
2 63 a 2:11AINTILA, Wilma
1 64 a 6:57SUNDGREN, Clara

65
66

D.D. RAVNKILDE, Morten

MIX VIELLA-ISIDORO SAN JUSTO ESP
1 71 a 8:58ALONSO  ALONSO, Natalia

72
1 73 GONZALEZ MEJIDO, Desire

74
1 75 BARCENA RUIZ, Laura
2 76 a 11:01CASANUEVA GARCIA, Carlota
D.D. SAN JUSTO FERNANDEZ, Jose Ignacio

KAZAKHSTAN NATIONAL TEAM KAZ
2 81 a 4:17KOTELNIKOVA, Milana
1 82 a 4:17MARCHUK, Viktoriya
2 83 a 2:11SPIRINA, Alina
2 84 a 2:11KAZAKOVA, Violetta

85
86

D.D. KILIBAYEV, Alexandr

ZATIKA ESP
1 91 a 8:39BERGARA AGIRRE, Garazi
2 92 MAIZ ARTOLA, June
2 93 a 4:17OLANO GONZALEZ, Naroa
1 94 PEREZ OIARBIDE , Arene
1 95 SANCHEZ GALARRAGA, Oneka

96
D.D. CHICO, Aitor

MIX IURRETA-FURESA ESP
2 101 CABALLERO CARBALLO, Laura
2 102 IBAÑEZ VALDIVIESO, Ines
1 103 AZPITARTE AGORRIA, Leire

104
1 105 a 6:57ZURIARRAIN ALTUNA, Izaro

106
D.D. JIMENEZ, Manuel

MIX DOLCINI VAN EYCK SPORT-BINGOAL BEL
1 111 a 12:34NAESSENS, Paulien
1 112 a 4:17VANDERAERDEN, Anna
1 113 a 6:57BRUNEEL, Anna
1 114 PAIROUX, Alix
1 115 SIEGERS, Emma
2 116 a 10:59HUYBRECHTS, Britt
D.D. VAN GLABEKE, Shana

ARABARRAK ESP
2 121 a 6:57CAMINO ARTEAGA, Olatz
2 122 a 8:58MODENES GARCIA DE MOTILOA, Maria
2 123 a 11:03ORTIZ BELTRAN DE NANCLARES, Ziortza
2 124 a 6:57TRUJILLANO GOTXI, Lukene   
2 125 LOPEZ DE URALDE ARANEGUI, Amaia   

126
D.D. ANUNCIBAY GONZALEZ DE MATAUCO, Gorka

RIO MIERA - MERUELO ESP
2 131 a 0:12RUIZ PEREZ, Laura
2 132 a 0:02RUIZ PEREZ, Lucia
1 133 VALLE HOYO, Alba
2 134 a 8:58VELASCO GARCIA, Andrea
2 135 a 4:17LEONARDO SANCHEZ, Carolina
2 136 a 8:39PEREZ BETI, Marta
D.D. SAN EMETERIO ABAD, Jose Luis

LACTURALE - ERMITAGAÑA ESP
2 151 a 2:11PUIGDEFABREGAS ARIZ, Laia

152
2 153 a 8:58UNZUE IRIBARREN, Lourdes
1 154 MARTINEZ PALACIOS, Nora
1 155 a 11:01ANTON CORMENZANA, Mixele
1 156 a 11:01MONTALBAN AZKETA, Aintzane
D.D. MARTIN LOPEZ, Daniel

TALENT CYCLING D.T. NED
2 161 a 2:11VAN BELLE, Lisa
2 162 a 11:15DE GRAVE, Britt
2 163 a 8:39TON, Kristy
1 164 ELLERMANN, Esmée
1 165 a 4:17VAN VELZEN, Zoe
1 166 a 4:17KEESMAN, Masja
D.D. BLOM, Hans

TOFAUTI EVERYONE ACTIVE GBR
2 171 a 2:11CASTLE, Grace
2 172 a 2:11YEOMAN, Morven
1 173 a 0:12JAMIESON, Ella
1 174 a 2:10ROBERTS, Awen
1 175 a 11:01WHITE, Evie

176
D.D. MANSEL-THOMAS, Ian



Abadiño - Abadiño

ORDEN DE COCHES PARA LA 2

1º NXT - MIX NXTG U19 - ACROG
2º RIO - RIO MIERA - MERUELO
3º FRA - FRANCE NATIONAL TEAM
4º TOF - TOFAUTI EVERYONE ACTIVE
5º RCT - RESTORE CYCLING TEAM
6º TAL - TALENT CYCLING D.T.
7º KAZ - KAZAKHSTAN NATIONAL TEAM
8º CAF - MIX CAF TURNKEY ENGINEERING
9º LAC - LACTURALE - ERMITAGAÑA

10º RYT - MIX RYTGER DEVELOPMENT
11º MIR - SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA
12º TNE - TALENTNED
13º BIN - MIX DOLCINI VAN EYCK SPORT-BINGOAL
14º ZAT - ZATIKA
15º IUR - MIX IURRETA-FURESA
16º ARA - ARABARRAK
17º VII - MIX VIELLA-ISIDORO SAN JUSTO

PORTADORES DE MAILLOTS Y DORSALES DISTINTIVOS

GRAL. INDIVIDUAL BLANCO IURRETA 5 VINKE, Nienke NXT

GRAL. MONTAÑA VERDE GARA 14 RAYER, Eglantine FRA

GRAL. METAS VOLANT NARANJA ABADIÑO 2 KNAVEN, Mirre NXT

GRAL. FEMINA JUNIOR BLANCO-HOJAS BIZKAIA 15 RYO, Titia FRA



 

 

COMUNICADO / COMMUNIQUE Nº 1  

 

Artículo  2.12.007  Apartado  4.10  Avituallamiento  no  autorizado  después  del  cierre  de 

avituallamiento (km 57,2 a 8 km de la meta)/Unauthorised feeding after closing (km 57,2 to 8 

km to finish line). 

Dorsal/Back number 6 LINTHOUDT, Jade   10065045857 MIX NXTG U19 – ACROG, Multa/Fine 

CHF 50 y/and 20 segundos/seconds penalización/penalty. 

Director  Deportivo/Team Manager  KOS,  Christian  10006661355 MIX  NXTG  U19  –  ACROG, 

Multa/Fine CHF 150. 

Artículo 2.12.007 Apartado 4.11 Avituallamiento irregular/Irregular feeding. 

Director Deportivo/Team Manager KILIBAYEV, Alexandr 10004633651 KAZAKHSTAN NATIONAL 

TEAM, Multa/Fine CHF 50. 

El avituallamiento empezará en el km 17,2 y  terminará en el km 60,7 para  la segunda etapa 

Iurreta‐Iurreta 

The  feeding zone will start at km 17.2 and will end at km 60.7  for  the second stage  Iurreta‐

Iurreta 

 

 

Abadiño, a 27 de agosto de 2022 

 

EL JURADO TÉCNICO/THE COMMISSAIRES´ PANEL 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNICADO DE LA ORGANIZACION/ ORGANIZATION COMMUNICATION Nº 1  

 

Se  pone  en  conocimiento  de  los  equipos  que  tanto  las  corredoras  como  los  vehículos  en 

carrera deberán  extremar  las precauciones  en  el paso  entre  los  kilómetros  31,5  y  32,5 por 

estrechamiento de calzada en el carril‐bici y también entre los kilómetros 56,8 y 59,5, al paso 

por el segundo bonus sprint de la etapa. 

 

The teams are  informed that both the riders and the vehicles  in the race must take extreme 

precautions in the passage between kilometers 31.5 and 32.5 due to narrowing of the road in 

the green bike  lane and also between kilometers 56.8 and 59.5, passing  through  the second 

bonus sprint of the stage. 

ZONAS VERDES estarán situadas entre los kilómetros 16‐18 y 43‐45, en el mismo lugar que en 

la etapa 1, N‐634.  

GREEN ZONES will be  located between kilometers 16‐18 and 43‐45,  in  the  same place as  in 

stage 1, N‐634. 
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